
^3
TNllllNEtFAKULTNÍ! 11NEMOCNICE

OSTRAVA
ev. č. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD
ev. č. Zhotovitele:

SMLOUVA O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají následující smluvní strany v souladu s § 2586 a naši.
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen "ObčZ"), tuto smlouvu o dílo (dále jen "Smlouva").

l. Fakultní nemocnice Ostrava,

sídlo: 17. listopadu 1790/5, 708 52 Ostrava
IC:00843989

DIČ: CZ00843989 (je plátcem DPH)

jednající: Ing. Marek Tabašek, Ph. D, náměstek ředitele pro techniku a provoz
bankovní spojení: Česká národní banka; č. u:66332761/0710
zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90

(dále jen "Objednatel")

2. ATELIER SIMONA - projekce a inženýrská činnost, s. r. o.
sídlo: Výstavní 2224/8, 709 00, Ostrava
IČ:25368931

DIČ: CZ25368931 (je plátcem DPH)
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 16027
jednající: Ing. arch. Roman Kuba, Ing. Pavel Hynčica, Ing. Petr Menšík, jednatelé společnosti
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., č. ú. 1650808399/0800

(dále jen "Zhotovitel")

(Objednatel a Zhotovitel budou v této Smlouvě označováni jednotlivě také jako "smluvní strana" a
společně jako "smluvní strany")



r"NllFAKULTNlJfllNÉMOCNICE
OSTRAVA

l. Předmět Smlouvy

ev. c. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD
ev. C. Zhotovitele:

" ;2HSSS=^?=s. ^==cTe?h" ^eo^ace, která tvoří nedílnou sou"cas't ̂a'^Zy^s"sl^^eto^!ow^
"

"

" ^^. zavazuje provedené D"° převzít a zaplatlt 2a "^ zho^ -'"vénou cenu dle
"

s^s:r:ío'edná^bude^:::::=:^^^
li 6 

2^^rSC ^;:^^a:!k""ov'termina ro2sah Dila-potv- o^dnav^dle^^;:s^^'zhotovite'souh'-hem:;m:e:::^'^^
L7 ^^^sech řrochybnostl smluvn'strany berou na věd0-'- " Dílem se rozumí, díle,

Plněni prováděné na základě dílčí objednávky ' "'" "" '"""""' " u"em se rožum' '
1. 8 Součástí provádění Díla dle této Smlouvy je:

Analýzy a harmonogramy
a 

S^^^" arcoránlvariant. caso*'ých har-"°B-u realizace stavby a vlivu
na provoz budovy a stěhování zdravotnických oddělenf

b' S::;vizua"zacefasádybudovyvčetnětisků2')rac-^. aterialuvpoctu., n.,
Jednání pracovní skupiny FNO

c. Příprava prezentací materiálů pro pracovní skupinu FNO
d. Účast na jednáních pracovní skupiny

e. Příprava a zpracování podkladů pro poradu přednostů

Pracovní technické skupiny

Příprava podkladů pro pracovní technické porady (IT, elektro, bezpečnost,...)



TTlllFAKULTNll_1lNEMOCNICE
OSTRAVA ev. i. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD

ev. č. Zhotovitele:

8. Účast najednáních pracovní technické skupiny (IT, elektro, bezpečnost,...)
h. Účast na jednáních se zástupci odboru NTP

l. Příprava podkladů a účast na technických jednáních s vybraným GD

:==:x:srsbs=:dl'awp'"~"'-"n-n"

2. Další práva a povinnosti smluvních stran

2. 1 Objednatel se zavazuje vyvinout veškerou nezbytnou součinnost k řádnému provedení D, la.

" =:^:=^::,s^=:=;.=* -
"

^^:'^^em Lublaňská 57/5'praha 2 -vinohr^^^^^^
2'4 s^s:^ko"v odchylky od původniho "méru předem -at - -
" ^??^^i^z^:^>"^^^ -
" ss;s;v;"rr"*!">°'o-"clz~-".'"<.".'"..'.^
2i 7 ^ot,w'te'se"'/"uje. postup Prací s ""jednatelem předem konzultovat. Zhotovitel se ořiPostupu prací zavazuje brát ohled na zachováni plného provozu ObjeZ"tZ "'ul"'"rel se prl

3. Cena

" S==SE^:^=^:=
::^;2^^1ss^l7 íe ^^^^'^ :r

3i 2 Se^^^^T!5ef'"pustná ane'}řekročitel- ° "hrnuje veškeré náklady (zej. éna^^^^^sss=:^^
" ^.^=:^^t:Tr^rs:^^



T'N(1FAKULTNdXNEMOCNICE
OSTRAVA ev. C. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD

ev. č. Zhotovitele:

2tTkZtou,3aS4tkSlai^^ náležitosti -dle ustan-n. §
l c. ZáS/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a dále:

a- číslo Smlouvy,

b. označeni penézniho ústavu a číslo úctu, na který má byt placeno,
c. identifikační- číslo Objednatele i Zhotovitele.

d. přílohou faktury je předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami.

" =SH?S.=SSSF^
4. Místo a termín předáni Díla

4. 1 Místem předání Díla je Fakultní nemocnice Ostrava.

4. 2 Okamžikem převzetí Díla přechází na Objednatele nebe. peci škody.
4. 3 Zhotovitel se zavazuje EredatD, lo ve lhůtě stanovené Objednatelem v objednávce.

" ^==^=^s;^ss:s
" =s?====^=^=
5. Záruka a odpovědnost z vad

5. 1 Zhotovitel prohlašuje, že Dílo je bez vad, a to bez vad faktických , právních.

^=^^=^:^^^^-!"
.'
5. 4 ^ . D"o se auto. aticky p.od. zuje o dobu, po kte. ou jej neby, o . o.né . důvodu vady

" ^^^S?^"° ""nih°pw" ..bo "" .. z"t'" .-"



TNll ̂ IWWFAKUITNJI^I NEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD
ev. č. Zhotovitele:

6. Sankční ujednání

6. 1 Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok
z prodlení ve výši stanovené předpisy občanského práva.

6. 2 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní- pokutu ve výši 0, 2% z celkové ceny Díla,
včetně DPH za každý i započatý den prodlení s dokončením a předáním Díla.

6.3 Objednatel má v případě prodlení Zhotovitele s naplněním práva Objednatele ; vadného plnění
nebo ze záruky nárok na zaplaceni smluvní pokuty v částce 1. 500 Kč, a to za každý započatý den
prodleni.

6. 4 Nárok Objednatele podle toho článku není dotčen, pokud Objednatel nebude povinen Dílo
převzít, v souladu s ustanovením či. 4 odst. 4. 5 Smlouvy.

6. 5 Zhotovitel se zavazuje při nedodrženi podmínek dle či. 2 odst. 2. 7 této Smlouvy zaplatit
Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % ; celkové ceny Díla, včetně DPH, za každý 1'započatý
den, kdy Zhotovitel nedisponuje platnou pojistnou smlouvou dle či. 2. odst. 2. 7.

6. 6 Zhotovitel může pověřit provedením Díla nebo jeho části jinou osobu pouze se souhlasem
Objednatele. V případě porušeni této povinnosti se Zhotovitel navazuje zaplatit Objednateli
smluvní pokutu ve výši ceny Díla (cena včetně DPH) sjednané touto Smlouvou'.

6. 7 Dohodnuté smluvní pokuty budou uhrazeny vedle náhrady škody, která vznikne porušením
povinnosti, na niž se smluvní pokuta vztahuje. Smluvní pokuty jsou splatné do tří (3) dnů od
doručeni písemné výzvy k úhradě oprávněnou smluvní stranou druhé smluvní straně.'

7. Trvání a ukončeni' Smlouvy

7. 1 Smlouva se uzavírá na dobu jednoho (l) roku od podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.
7. 2 Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran, která bude obsahovat

vypořádání všech závazků, na které smluvní strany mohly pomyslet.

7. 3 Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy z důvodů a v souladu s příslušnými
ustanoveními ObčZ. Účinky odstoupení nastanou okamžikem doručení písemného odstoupení
druhé smluvní straně.

7. 4 Podstatným porušením této Smlouvy je zejména (avšak nikoliv výlučně):
prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 14 dní:

jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže
nepravdivým;

nemožnost odstranění vady Díla;

v případě, že se kterékoliv prohlášeni Zhotovitele uvedené v této Smlouvě nebo
předávacím protokolu ukáže jako nepravdivé;

a.

b.

C.

d.



TNI!FAKULTNll'VNEMOCNICE
OSTRAVA ev. č. Objednatele: 001/OVZ/22/058-OD

ev. c. Zhotovitele:

e. v případě, že na majetek druhé smluvní strany je vedeno insolvenční řízeni nebo je
insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčniho
uzeni.

8. Mlčenlivost

8. 1 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s jejím
plněním. Této povinnosti může Zhotovitele zprostit pouze Objednatel. Zproštěni povinnosti
mlčenlivosti musí být učiněno písemně.

8. 2 Za porušeni povinnosti mlčenlivosti je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 10. 000, - Kč za každý jednotlivý případ, a to i v případě, že k porušení povinnosti dojde po
ukončeni platnosti této Smlouvy.

9. Závěrečná ustanovení

9. 1 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními ObéZ a ostatními
obecně závaznými právními předpisy.

9. 2 Postoupení pohledávky vzniklé na základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně bez
předchozího písemného souhlasu statutárního orgánu Objednatele, je neplatné. Totéž platí pro
zastavení pohledávek za Objednatelem či jejich zatížení.

9. 3 Kontaktní osoba ve věcech plnění této Smlouvy je:

a. na straně ele: jméno: email: , telefon: +

b. na straně Zhotovitele: email: 
telefon: 

9. 4 Smluvní strany se zavazuji písemně a e-mailem oznámit bez zbytečného odkladu druhé smluvní
straně jakékoliv změny kontaktních údajů uvedených v této Smlouvě. Doručením tohoto
oznámeni druhé smluvní straně dojde ke změně kontaktních údajů dotčené smluvní strany bez
nutnosti uzavření písemného dodatku ke Smlouvě.

9. 5 Jakákoliv ústní ujednání, která nejsou písemné potvrzena oprávněnými zástupci obou smluvních
stran, jsou absolutné neplatná. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. 6 Smluvní strany souhlasí, že Smlouva bude zveřejněna včetně jejích změn a dodatků dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen "Registr smluv"),

9. 7 Tato Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem
zveřejněni v Registru smluv.

9. 8 Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. V případě, že se smluvní strany "na



EÍO
TNll^ll^EhFAKULTNll^ll^EMOCNICE

OSTRAVA
ev. C. Objednatele: 001/OVZ/22/05S-OD
ev. č. Zhotovitele:

elektronické podobě neshodnou, bude Smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností
originálu, ; nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

9. 9 Jestliže jednotlivá ustanovení této Smlouvy jsou nebo se stanou zcela nebo částečně neplatnými
nebo jestliže v této Smlouvě nějaké ustanovení zcela chybí, není tím dotčena platnost ostatních
ustanoveni. Namísto neplatného či chybějícího ustanoveni dohodnou smluvní strany takové
platné ustanovení, které nejvíce odpovídá smyslu a účelu neplatného či chybějícího ustanoveni.

9. 10 Smlouvaje tvořena následujícími přílohami, které jsou její nedílnou součástí:

a. Příloha č. l - Cenová nabídka ze dne 3. 6. 2022

Smluvnístrany výslovně prohlašují, že tuto Smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že byla uzavřena
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za zjevně
nepříznivých podmínek. Toto potvrzuji svými podpisy.

V Ostravě dne V Ostravě dne

Podpis:

Digitálně podepsal
Ing. Petr Menšík

Menšík Datum: 2022. 07. 18
12:01:07+02'00'

Zhotovitel

Ing. Petr Menšík,

jednatel společnosti

Podpis:

Ing. Marek
Tabašek

Digitálně podepsal Ing.
Marek Tabašek
Datum: 2022. 07.21 11:08:31
+02r00'

Objednatel

Ing. Marek Tabašek, Ph. D., náměstek

ředitele pro techniku a provoz



TNlťVŇEMFAKULTNlKŇEMOCNICE
OSTRAVA

ev. č. Objednatele: OOl/OVZ/22/058-OD
ev. c. Zhotovitele:

f/^-
W"

*TEti?ft SIMONA (iRoup ^aliultní nemocnice Ostraha
'm"'"°'>:"..^ 

<hkr,, "u;imu. ":i, "NK pro lechniku a pro>o;/NTP
' 7 lislopadu l 780
708 52 Ostrava-Poruba

u Ostravě dne 03 06 2022

CENOVÁ NABÍDKA

5^.=^^=^^^=an ach

s^ssssss?^^^^
"o^. ̂ ^S^ ̂  ~em'^^'^^^^!^n^
ocenénl °raci' cenov4 nabiríkf

^o^r^-=^s ^r.s^.^:

Cenoví nabídka: 432.000,- Kč b*z DPH

Doba Dlnéni-
"?-t?k ?ln.é?' lhí!ed p° P°dP"u smtouvy
Ukončeni plněni pnitiéíné po dobu max" 1'roku

S pozdravem

Ing Petr Men

ffn>Nic< . tirttnytau tlitiwi i. r.u
VKtlnmi Ž;;<.B TO? M Oirnva
tř. O 253W811 W: C22S><931

w. <*<?oi Si>T<TC4<a

t-vwr nfcRiae<>ef. sifnona u
t^tr' "wliWKhBi.tinwid C7


